Mēntio, iris, à menda, adeoque à minus. Etenim qui minus quam opus est, dicit, is veritate invenit, diciturque mendax. Contra id quod in mente est loquitur, fingo, communis. § *Τέλος χαχασθεὶς* chit. Zéb. *ψεύσκων*, *ψεύσκοντας*. GALL. Mentir, feindre. ITAL. Mētire, dir bugie. GERM. Liegen. HISP. Mētir. ANGL. To lie, to faine, to invent false thinge. Plaut. in *Amph.* — verbero, mentiri is nunc! At iam faciam, ut verum discas dicere. Terent. in *Heaut.* Non est mentiri meum, id est, non consuevi mentiri. Vide ne me ludas P. Haud mentior. Plaut. *Curt.* sc. 3. a. 2. Tun' me mentiri aïs? A. Mentiris, inquam, meæ corruptor familiæ. Idem *Amph.* Mentiri protestimoni. Gell. c. 11. lib. 11. Assentendum est, quicquid hic mentibitur. Plaut. *Milit.* sc. 1. a. 1. Itan, Ut vera esse inducat quæ mentibitur. *Ibid.* sc. 2. a. 2. Ego ut te adversum mentiar mater mea. Idem *Aul.* sc. 3. a. 4. Non taces tu? Non mentior. Idem *Men.* sc. 7. a. 5. Quid mihi sit boni, si mentiat? Idem *Mosell.* sc. 1. a. 2. Item mentiri verum robur, Fab. cap. 1. 6. lib. 2. Qui enim mentitur, non ipse fallitur, sed alterum fallere conatur, in ejus detimentu. Qui verò mendacum dicit, tum etiam fallitur, quum credit se verum dicere. Hinc Nigidius apud Gell. c. 11. lib. 11. Vir bonus præstare debet, ne mentiat: prudens, ne mendacum dicat. ¶ Aliquando tamen mentiri, est per impudicitiam falsū dicere, sicut & mendaciū dicere. Cic. L. 4. *Tusculan.* Nunc ad philosophos veniam, qui negant amorem stuprum esse, atque in eo litigant cum Epicuro non multum mentiente. ¶ Interdum est fingere, simulare, imitari, & velle videri id quod non est: ut quum quis dicit, Mētiri sexum, Mētiri colorem suum fuso. Martial. lib. 1.

*Mētiturque virum prodigiosa Venus.*

Colum. in *præsat.* lib. 1. Attonitique miramus aestus effeminorum, quod à natura sexum viris denegatum mulieribz motu mentiantur, decipiāntque oculos spectantium. Quint. lib. 2. c. 1. 5. Et mangonum, qui colorem fuso, & verum robor inani sagina mentiuntur Plin. l. 57. c. 8. Inficiunt, candore inque mentitur. Et dicimus Mētiri adversus aliquem. Mētiti in aliquem, Mētiti alicui, & Mētiri de aliquo: quorum passim exempla occurunt. Mētibz, pro Mētias, apud Plautum in *Mil.* Vide supra. § Hujus compositum est Ementior, quod est, aperre, seu publicè ostendo, quod non est *καταπεπιστημένος*. Item Mētitor, a. uin. Ovid. *Eleg.* 3. lib. 4. *Trist.*

(Hæc) Non mentitura tu tibi voce refer.

Item mentitus, a. um, Quintil. Mētium colorem exuere. Idem.

*Hos non mentito reddidit ore sonos,*